

تجارت

توانستیم به روسیه میوه صادر کنیم



کاهش نرخ روپسل، مقررات دست و پاگیر روس‌ها در صادرات، نبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل و نبود شبکه بانکی برای نقل و انتقال مالی ۴ عامل اصلی عدم موفقیت صادرات به روسیه است. به گزارش فارس، مجتبی خسروناج، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در همایش تجاری‌سازی خدمات ترانزیت و حمل زمينه‌ساز برای تولید است اما لازم است برای توسعه صادرات، نرخ ارز مناسب با تورم و افزایش هزینه‌ها باشد. وی تصریح کرد: اخیراً میربیزنیس بانک در روسیه مبادلات مالی را بین دو کشور ایران و روسیه انجام می‌دهد ولی این مورد کافی نیست و باید تعداد بانک‌ها افزایش یابد. وی بیان داشت: برای صادرات محصولات کشاورزی به روسیه اگرچه صادرکننده‌های ما حجم زیادی میوه در اختیار داشتند اما جوابگوی بازار ۲۰۰ میلیونی آنها نبودند، چرا که در سال‌های اخیر صادرکنندگان ما بیشتر صادرات را به بازارهایی از جمله عراق، عمان و امارات انجام می‌دادند که نسبت به بازار ترکیه بازار کوچکی بود. وی درباره آخرین وضع واردات واکن قطار از روسیه گفت: با واردات واکن‌ها می‌توان واحدهای تولیدی را فعال کرد و واردات واکن قطار از روسیه نیز در همین راستاست.

بورس

افت ۳۷۶۹ واحدی بورس در ۶ ماه



بازار سرمایه در نیمه نخست امسال، ۱۲۳ روز معاملاتی را سپری کرده و در این مدت شاخص بورس ۳۷۶۹ واحد افت داشته است. به گزارش تسنیم، از ابتدای امسال تا پایان شهریور تعداد ۱۲۴ میلیارد و ۸۰ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۲۷۶ هزار و ۶۵میلیارد ریال در ۸ میلیون و ۴۸۸ هزار و ۳۳۰مرتبه مورد معامله قرار گرفته و متوسط روزانه حجم و ارزش معاملات نیز در این مدت به ترتیب برابر با ۱۰۰۹ میلیون سهم و ۲۲۴ میلیارد ریال بوده است. شاخص کل هم در این ۶ ماه با ۳۷۶۹ واحد افت، از ارتفاع ۸۰ هزار و ۲۱۹ واحد در ابتدای سال به رقم ۷۶ هزار و ۴۵۰واحد در آخرین روز معاملاتی شهریور رسیده است. همچنین در این مدت، شاخص بورس ۶۸ روز را مثبت و ۵۵ روز را منفی بوده که نشان از افزایش روزهای مثبت بورس نسبت به مدت مشابه پارسل دارد. گفتنی است، بازار سرمایه در نیمه نخست پارسل ۱۲۲روز معاملاتی را پشت سر گذاشته که از این تعداد، شاخص بورس ۵۷ روز را مثبت و ۶۵ روز را منفی بوده است.

خانه

تمدید خط اعتباری مسکن مهر



بانک مسکن باید از سال ۱۴۰۲ و در یک دوره زمانی ۱۰ ساله تا ۱۴۱۱ خط اعتباری ۵۵ هزار میلیارد تومانی مسکن‌مهر را به بانک مرکزی بازپرداخت کند. علی‌اصغر میرمحمد صادقی، مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تمدید خط اعتباری مسکن مهر برای بانک مسکن، اظهار داشت: در مجموع از سال ۸۷ تا ۹۳ تا بانک مرکزی ۴۵ هزار میلیارد تومان خط اعتباری به بانک مسکن داد که تا سال ۹۴ حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان از سوی گیرندگان تسهیلات به بانک مسکن بازپرداخت شد. وی افزود: بانک مسکن باید این ۱۰ هزار میلیارد تومان را به بانک مرکزی بازمی‌گرداند اما بانک مرکزی این اعتبار را وصول نکرد تا بانک مسکن دوباره از این منابع برای تکمیل طرح‌های مسکن‌مهر استفاده کند. این منابع فقط برای تکمیل واحدهای نیمه‌تمام مسکن‌مهر و کمبود احتمالی منابع صندوق پس‌انداز مسکن یکم اختصاص خواهد یافت. در همین حال فرشاد حیدری، معاون نظارتی بانک مرکزی در مراسم رونمایی از کارت‌های اعتباری بانک سسیه گفت: مشتریان با استفاده از کارت‌های اعتباری رنگی همچنین می‌توانند خرید خدمات نیز صورت دهند. حیدری افزود: تا ۶ مهر تعداد کارت‌های اعتباری در شبکه بانکی به بیش از ۱۵۸ هزار کارت رسیده است.

گروه اقتصادی: اسحاق جهانگیری، معاون اول روحانی که مامور پیگیری تخلف حقوق‌های نجومی بود آب پایی را روی دست افکار عمومی ریخت و اعلام کرد مدیران نجومی تخلف نکرده‌اند!به گزارش «وطن‌امروز»، مسؤولان دولت یازدهم که از ۴ ماه پیش در هیبت یک مبارز ظاهر شده بودند و قرار بود اقدامی قاطع درباره در یافتی‌های نجومی انجام دهند اما حالا در نقش یک مدافع تمام‌عیار ظاهر شده و بعد از ذخیره نظام خواندن مدیران نجومی، اعلام می‌کنند هیچ تخلفی رخ نداده است! اسحاق جهانگیری روز گذشته به صراحت اعلام کرد مدیران نجومی حقوق بالا دریافت کرده بودند اما تخلفی انجام نداده بودند! وی گفت: قبل از مصوبات شورای حقوق و دستمزد در تعیین سقف حقوق‌ها، تعدادی پرداخت حقوق‌های بالا وجود داشت که البته گیرندگان آن هیچ

تخلفی نکرده‌اند. وی اظهار داشت: درباره حقوق‌های نامتعارف و ناعادلانه‌ای که پرداخت شد، ما مقطعی که راجع به این موضوع تصمیم‌گیری کردیم، یکی از کارهایی که باید می‌کردیم این بود که از یک تاریخی به بعد باید مطمئن می‌شدیم که دیگر چنین اتفاقات منفی در نظام اداری کشور نمی‌افتد که بر این اساس یک مجموعه تصمیمات گرفته شد. وی افزود: از جمله تصمیمات این بود که شورای حقوق و دستمزد که سال‌ها تشکیل نشده بود و هر دستگاہی در افزایشی را حتما باید با مجوز شورای حقوق و دستمزد دریافت می‌کرد، فعال شد و هفتگی جلسه دارند، همچنین برای تمام پرداخت‌های دولت سقف تعیین شد. برای مقامات سیاسی کشور سقف تعیین شد که دریافتی‌شان زیر ۱۰ میلیون باشد و همه دستگاه‌ها مکلفند این سقف را رعایت کنند. معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: قوای سه‌گانه و اعضای مجلس همچنین نهادهای دیگر از جمله نهادهای نظاملی یا بنده دیدار داشتند و گفتند این مصوبه ابلاغ شود و ما می‌خواهیم این مصوبه را کامل اجرا کنیم.

نهادهای زیر نظر رهبری از دفتر مقام معظم رهبری پیگیری کردند که این مصوبات ابلاغ شود تا در نهادهای زیر نظر رهبری اجرا شود لذا همه دستگاه‌ها باید را رعایت کنند. جهانگیری بیان کرد: برخی دستگاه‌ها مثل بیمه‌ها، شرکت‌های بزرگ یا شرکت‌های مربوط به نفت و… به صورت طبیعی دریافتی‌شان از مقامات سیاسی بالاتر است که البته برای آنها هم سقف تعیین شده که حدود زیر ۲۰ میلیون تومان است، برخی مناطق خاص مثل جنوب کشور یا مناطقی که تأسیسات نفتی در شرایط ویژه‌ای قرار دارند حداکثر این عدد به ۲۲ یا ۲۳ میلیون می‌رسد و بیشتر از آن اجازه پرداخت ندارند، اینها تصمیم‌گیری شد و سازمان امور استخدامی براساس همین اتفاقات تشکیل شد چرا که این سازمان ۱۰ سال قبل منحل شده بود و یکی از آسیب‌شناسی‌هایی که در این چند مدت صورت گرفت این بود که باید حتما این سازمان ایجاد شود. وی تأکید کرد: هیچ ذفعی حق ندارد برای خودش تصمیم بگیرد و یک هیأت‌مدیره نمی‌تواند بنشیند برای خودش تصمیم بگیرد که برای

معاون اول رئیس‌جمهور دریافت‌کنندگان حقوق‌های کلان را تبرئه کرد

نجومی‌ها تخلف نکرده‌اند!



خودش پاداش یا حقوقی مشخص کند. معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: بنسبه در نامه‌ای که به آقای رئیس‌جمهور نوشتم و ایشان هم بیانیه صادر کردند، همه این موارد بیان شده و الان هم دارد عمل می‌شود. جهانگیری افزود: قبیل از این مصوبات در خیلی از موارد حقوق‌های بالایی وجود داشته که البته گیرنده حقوق هیچ تخلفی انجام نداده، یعنی کسی که به ظاهر حقوقش بالاست و حتما هم باید کاهش پیدا کند، وقتی بررسی می‌کنیم می‌بینیم آن کسی که حقوق گرفته طبق قوانین او داده‌اند، او هم دریافت کرده است. نه اینکه از اول آمده شرط کرده که به من چنین حقوقی داده شود که در این رابطه طبق مقررات یک مجموعه‌ای باید برای آن فرد حقوق تعیین می‌کردند که تعیین و پرداخت کردند ولی از زمانی که این مصوبات ابلاغ شد هم گیرنده و هم پرداخت‌کننده اگر چنین اقدامی انجام دهند حتما تخلف کرده‌اند و به تخلف‌شان رسیدگی خواهد شد و کسی حق ندارد از این اعداد که اگر بالاتر به او دادند بگیرد و باید بگوید این پرداختی خلاف است و کسی هم که دستور پرداخت داده و ذی‌حسابانی که از سوی وزارت اقتصاد در دستگاه‌ها حضور دارند مکلفند در مواردی که بالاتر از این سقف‌های اعلام شده پرداخت شده حتما جلویی کنند و اگر موردی هم در این رابطه وجود داشته باشد رسیدگی خواهیم کرد.

دفاع از تخلف

اسحاق جهانگیری عملا از مدیران نجومی دفاع می‌کند در حالی که مقام معظم رهبری در دیدار اخیر با هیات دولت گفتند نباید برای مدیران نجومی عذر تراشید. مسؤولان دولتی در حالی به بندها و تبصره‌های قانونی اشاره می‌کنند که همه می‌دانند این حقوق‌های نجومی حتی اگر قانونی بوده، غیرعادلانه پرداخت شده و موجب ضربه خوردن اعتماد عمومی شده است. دولت در ابتدا آمارهای متناقضی از مدیران نجومی می‌داد و حتی برخی مدیران را اخراج کرد اما در نهایت آنها را ذخیره نظام و امانتدار خواند! برای روشن شدن موضوع و تغییر ناگهانی ادیبان دولتی‌ها در مواجهه با حقوق‌های نجومی مروری بر رویدادهای آن می‌کنیم. بعد از برمالا شدن حقوق‌حساسیت

نشان دهند و قاطعانه با موارد تخلف برخورد کنند. دفتر هم موظف است ضوابط مصوب دولت را در مجموعه‌های وابسته به خود مورد توجه و امعان نظر قرار دهد». اوایل تیر ماه نیز جهانگیری در نامه‌ای به روحانی گزارش کار ابتدایی درباره برخورد با مدیران نجومی را منتشر کرد و نوشت: «در مواردی هرچند بسیار محدود که پرداخت‌های غیرمتعارف با تخلف از قوانین و مقررات غیرقانونی حاصل شده است، تصمیم کمیته بررسی به شرح زیر است:

الف- افرادی که در تصمیم‌گیری غیرقانونی نسبت به پرداخت‌های غیرمتعارف ذی‌نفع بوده‌اند ضمن برکناری از مسؤولیت و معرفی به هیأت تخلفات اداری جهت رسیدگی به تخلف، موظف شوند نسبت به مسترد کردن کلیه وجوه دریافتی غیرقانونی اقدام نمایند». در ادامه این نامه جهانگیری نوشته بود حقوق‌های نجومی در وزارت بهداشت و نفت غیرمتعارف بوده اما بررسی آن نیاز به زمان دارد، حال مشخص نشد بررسی‌های بیشتر از این وزارتخانه‌ها به چه نتیجه‌ای رسیده است. روحانی نیز ۱۴ تیر بدون اشاره به چگونگی برخورد با متخلفان در بیانیه ۹ بندی خود نوشت لایحه مربوط به حقوق و دستمزد را دولت آماده می‌کند! وی نوشت: دولت به منظور اعمال یکپارچگی در نظام حقوقی پرداخت‌ها و رفع هرگونه خلأ یا ابهام قانونی، لایحه مربوط را به فوریت تهیه و با تصویب آن، تقدیم مجلس شورای اسلامی خواهد کرد.

مدیران نجومی ذخیره نظام

بعد از این نامه‌نگاری‌ها و بیانیه روحانی بود که دولتی‌ها خواستند موضوع حقوق‌های نجومی تمام‌شده تلقی شود و همه چیز عادی جلوه داده شود. به همین علت بود که سخننگوی دولت در معارفه رئیس جدید صندوق توسعه ملی، صفدر حسینی یک مدیران نجومی را که به همین خاطر استعفا داده شد، ذخیره انقلاب و امانتدار خوانده بود! تغییر ادبیات دولتی‌ها مدیران نجومی را که همچنان بر سر کار بودند خوشحال کرد، چراکه دولت دیگر هیچ مدیری را به این پهنانه اخراج نمی‌کرد و این موضوع را حتی معاون وزیر اقتصاد به صراحت اعلام کرده بود. اما رهبری به مسؤولان در شهرپورماه توصیه کرد به آسانی از موضوع حقوق‌های نجومی و مدیران نجومی نگذرنند. مقام معظم رهبری در دیدار اخیر هیات دولت فرمودند: به مردم بگویید درباره حقوق‌های نجومی چه کردید. کسانی که یک میلیون تومان حقوق می‌گیرند می‌فهمند که حقوق ۵۰،۴۰ میلیون تومانی یعنی چه… شاید قانونی بوده اما این حقوق‌ها ناعادلانه بوده است. با مردم همدردی کنید و نشان دهید عزم دارید بر برخورد با متخلف جاریی بودجه سال ۹۵ ذکر شود. علاوه بر این، بندهای اعلام کرده مدیران نجومی تخلفی نکرده‌اند و همین موضوع نشان می‌دهد دولتی‌ها هنوز جرات مقام معظم رهبری را در ک ترک نکرده‌اند و همچنان عذر می‌تراشند و عزم راسخ برای برخورد با متخلفان و کسانی که حقوق ناعادلانه (نه غیرقانونی) دریافت کرده‌اند ندارند.

وام ۵میلیارد دلاری روسیه آمد

اعتبارات این خط اعتباری فعالیت‌های اکتشافی در آب‌های ژرف ایران با مشارکت شرکت‌های روسی انجام شود. وی با تأکید بر اینکه با مشارکت شرکت‌های روسی و خط اعتباری ۲۵۰ میلیون دلاری مطالعات ژئوفیزیکی ایران با مشارکت شرکت «روس گئولوژیایی» روسیه آغاز شد. رحیم میاندی در این‌باره به مهر گفت: پس از امضای تفاهننامه‌ای بین ایران و روسیه برای همکاری اکتشافی در آب‌های ژرف، اخیراً خط اعتباری روس‌ها بازگشایی شده است. وی با اعلام اینکه روسیه اخیراً خط اعتباری به ارزش ۵ میلیارد دلار را بازگشایی کرده و حتی تخصیص این اعتبار در مجلس شورای اسلامی هم به تصویب رسیده است، تصریح کرد: قرار است از محل بخشی از

آب‌های ژرف

اکتشافی در بلوک‌ها و نقاط عمیق و ژرف به حدود ۳۰ میلیارد تومان اعتبار به صورت سه‌ساله نیاز دارد، از این رو باید مطالعات به صورت دقیق انجام شود. وزارت نیروی ایران اخیراً یادداشت‌تفاهمی در زمینه مطالعه، اکتشاف و ارزیابی ذخایر آب‌های زیرزمینی ژرف و عمیق با روسیه امضا کرده‌است. در جدیدترین توافقنامه‌ای که با حضور نعمت‌زاده با رنو به امضا رسید، قرار است رنو ۲ محصول قدیمی خود را در ایران تولید کند. «سیمبل» و «داستر» جدید» به عنوان محصولات جدید رنو در کارخانه‌ای که قرار است با مشارکت رنو و سازمان گسترش ایجاد شود، به تولید خواهند رسید. سیمبل در سال ۱۹۹۹ در فرانسه به تولید رسیده و در واقع ۱۷ سال از عمرش می‌گذرد؛ داستر نیز حدود ۷ سال پیش در دنیا به تولید رسیده و حال قرار است این ۲ محصول از رده خارج راهی بازار ایران شود. جالب اینجاست که این توافق بدون حضور مدیران خودروساز ایرانی و فقط با حضور وزیر صنعت و رئیس سازمان گسترش به امضا رسیده است. گفتنی است، با احتساب تولید ال ۹۰ و ساندرو، میزان تولید رنو در ایران به ۵۰۰ هزار دستگاه در سال خواهد رسید.

سرخ‌خط خبر

■ طبق گزارش مرکز آمار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بخش تعاون در سراسر کشور طی شهریورماه تنها ۳۶۰۰ شغل جدید ایجاد کرده است.

■ مسلم بیات، مدیرکل استاندارد استان تهران اعلام کرد: برخی تجهیزات بازی ضلع شرقی دریاچه شهدای خلیج‌فارس چیتگر غیراستاندارد است و بهره‌برداران این تجهیزات تاکنون برای گرفتن مجوز اقدام نکرده‌اند.

■ براساس مصوبه کارگروه تخصصی منتخب شورایعالی مناطق آزاد تجاری، ۲۵ سال معافیت مالیاتی برای این مناطق در نظر گرفته شده است.

■ موضوع جداسازی شبکه آب شرب از بهداشتی در کلاشهرها با آغاز اجرای پایلوت کشوری آن از ابتدای سال ۹۶ کلید می‌خورد.

■ خبرهای رسیده از بندرعباس و پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس حاکی از این است که بخشی از فاز نخست پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس آماده تولید شده است.

■ براساس گزارش قرارگاه جهاد اقتصادی بسیج، ظرف سال‌های ۹۲ تا ۹۴ با پرداخت نزدیک به ۱۲۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی، ۶ هزار واحد پرورش ماهی گرمابی و سردابی در کشور راه‌اندازی شده که این میزان واحد تولیدی تا پایان سال ۹۵، به رقمی نزدیک ۸ هزار واحد خواهد رسید. میزان اشتغال مستقیم در واحدهای پرورش ماهی نیز به ۳۰ هزار نفر خواهد رسید.

■ زیگمار گابریل، وزیر اقتصاد آلمان در هفته جاری در راس هیاتی بزرگ از فعالان صنعتی این کشور به ایران سفر خواهد کرد.

■ وزیر جهاد کشاورزی گفت: در دنیا سالانه ۲۰ کیلوگرم انواع آرایزی مصرف می‌شود که این رقم در ایران ۱۰ کیلوگرم است.

■ دولت پاکستان پروژه ۲ میلیارد دلاری ترمنیال گاز LNG گوادار نواب‌شاه و خط لوله آن را که شبکه گاز این کشور را به ایران وصل می‌کند تأیید کرد.

■ در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی شیلات آبری‌پوری و صنایع وابسته، ۱۳ قرارداد همکاری میان شرکت‌های ایرانی و نروژی در زمینه تامین تجهیزات و ساخت پرورش ماهی به ظرفیت ۲۰ هزار تن امضا شد.

■ حسن مهدوی، مدیرکل دفتر بازرسی، نظارت مدیریتی و تسهیلات‌گویی به شکست سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از کوتاه شدن زمان پاسخگویی به شکایات ثبت‌شده در سامانه ۱۹۵ رگولاتوری به کمتر از ۱۰ روز خبر داد.

■ دولت در ۴ ماهه نخست امسال ۵۰ هزار میلیارد ریال درآمد مالیاتی داشته که ۱۶/۷ هزار میلیارد ریال آن برابر با یک‌سوم، سهم مالیات حقوق کارکنان بخش عمومی است. است. کارکنان بخش خصوصی نیز ۱۴/۸ هزار میلیارد مالیات داده‌اند.

■ داده‌های سامانه مرکز آمار ایران نشان می‌دهد از سال ۱۳۷۵ تا ۱۳۹۰ ۱۳۹ سهم هزینه بهداشت و درمان سالمندان از هشت میلیون و ۹۴هزار و ۸۲۹ ریال به ۹۸میلیون و ۱۸۹هزار و ۶۰۰ریال رسیده و بیش از ۱۵ برابر افزایش یافته است.

■ سیدحمید کلاتری، معاون تعاون وزیر کار گفت: بخش تعاون در سال گذشته یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار صادرات داشت که هدفگذاری امسال صادرات ۲/۵ میلیارد دلار است.

شاخص

رشد مثبت اقتصادی ۹۵ با نفت

گروه اقتصادی: مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با ارزیابی عملکرد ۳ ماهه اول امسال برآورد خود را از رشد اقتصادی سال ۱۳۹۵ ارائه کرد. بنا بر این اعلام، اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۵ با شرایط ویژه‌ای روبه‌رو است زیرا از یک سو امسال نخستین سالی است که تحریم‌های بین‌المللی حتی به صورت ناقص لغو شده و ظرفیت‌های بالقوه زیادی پیش روی اقتصاد ایران قرار دارد و از سوی دیگر نخستین سال اجرایی شدن برنامه ششم توسعه است. شواهد آماری مربوط به ۳ ماهه نخست امسال از قبیل رشد تولید و صادرات نفت و غیرآرامی از قبیل رفع تحریم‌ها، امکانپذیری گسترش تولید و صادرات نفت و کاهش هزینه‌های مبادله برای سال ۱۳۹۵ حاکی از آن است که در سال جاری، اقتصاد ایران از رشد اقتصادی مثبت و بالایی برخوردار خواهد بود. با در نظر گرفتن آخرین آمار و اطلاعات در دسترس تا پایان فصل اول سال ۱۳۹۵ برآوردها نشان از رشد ارزش افزوده بخش‌های کشاورزی، نفت، صنعت، ساختمان و خدمات در سال ۱۳۹۵ به ترتیب برابر با ۵/۳، ۱۲/۸، ۴/۱، ۸/۹- و ۶/۴ درصد، رشد زیربخش‌های خدمات شامل خدمات بازرگانی، خدمات حمل و نقل و خدمات عمومی به ترتیب با ۷/۲، ۸/۲، ۰/۸ و درصد و رشد اقتصادی امسال نیز برابر با ۶/۶ درصد خواهد بود. نکته مهم درباره رشد ۶/۶ درصد برآوردی برای سال ۱۳۹۵ مربوط به نقش پررنگ بخش نفت است، زیرا ۹/۳ درصد از رشد ۶/۶ درصدی مربوط به بخش نفت است.